
Weiterbildungssystem VSSM/FRECEM

Vollständig ausgefüllte Formulare senden an: VSSM, MAEK, Oberwiesenstrasse 2, 8304 Wallisellen

Kursbesucher Arbeitgeber

Name: Firma:

Vorname: Adresse:

Wohnadresse: PLZ/Ort:

PLZ/Ort: Tel G: Fax:

Tel. P/Natel: MAEK- Mitglied: � ja     � nein

Beschäftigt als: AHV- Betriebs- Nr.:

e-mail: Gesuchsteller ist angestellt  vom:                bis:

Ergänzungsleistung an:  Arbeitgeber           � Kursbesucher

Position:

Datum/ Stempel:

Datum:

Unterschrift: Unterschrift:

Stempel 

Ende
Schule
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685

1350

1350

1350

1350

1350

400

1120

2000

3390

1120

3510

2750

Zutreffendes bitte ankreuzen

Modul "Unternehmen führen Aufbaustufe"

Datum Modulbesuch                                    
inkl. Jahr

 Beginn

MAEK-GESUCH FÜR ERGÄNZUNGS- UND WEITERBILDUNGSLEISTUNGEN

�: Unternehmer, wenn ja � �  Inhaber �  Mitinhaber 

�: Angestellte/r � Geschäftsführer

Ausbildung

MAEK Rückvergütung  
in CHF.-

Unterschrift 

Schule3
.T
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Fertigungsspezialist/in VSSM/FRECEM

Modul "Aufträge bearbeiten"
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Projektleitung oder Produktionsleitung

Modul "Ausbilden/Führen"

Modul "Fertigen" Teil 1

Modul "Fertigen" Teil 2

Modul "Projekte leiten"

Fachmonteur/in VSSM

Modul "Montageaufträge ausführen"

Modul "Produktion leiten"

Dipl. Techniker/in HF Holztechnik, 
Schreinerei

Modul "Projekte/Kosten überwachen"

Modul "Gestalten/Entwerfen"

Modul "Bauprojekte planen/führen - Grundstufe"

Modul "Bauprojekte planen/führen - 
Aufbaustufe"

Eidg. dipl. Schreinermeister/in

Modul "Gestalten/Entwerfen"

Modul "Unternehmen führen Grundstufe"



200

225

375

425

650

650

250

250

235

310

1080

1100

 

Leistungsentrichtung MAEK- Ergänzungsleistung Bitte genaue Kontodaten bekannt geben (Einzahlungsschein nicht nötig)

�  Bankverbindung Bank: IBAN Nr. :

PLZ/Ort: Konto- Nr. :

Clearing Nr.:

�  Postcheck- Konto: Konto- Nr. :

 Haben Sie die IBAN-Nummer angegeben?

VSSM Daten (wird vom VSSM ausgefüllt)

Nr. des Gesuches: Eingangsdatum:

Ergänzungsleistung bewilligt: � ja     � nein

Betrag CHF :

Datum/ Stempel: rechtsverbindliche Unterschrift VSSM:

zur Auszahlung/Gutschrift am: Auszahlung/Gutschrift am:

Modulprüfung "Unternehmen führen Grundstufe

Modulprüfung "Bauprojekte planen"  Grundstufe
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Kompetenznachweis "Fertigen"

Diplomprüfung HF inkl. Diplomarbeit               
Dipl. Techniker/in HF Holztechnik, Schreinerei

Eidg.Höhere Fachprüfung inkl. Diplomarbeit     
Eidg. dipl. Schreinermeister/in

Kompetenznachweis " Aufträge bearbeiten"

Berufsprüfung "Projektleiter/in               
Schreinerei mit eidg. Fachausweis"

Berufsprüfung "Produktionsleiter/in Schreinerei 
mit eidg. Fachausweis"

Kompetenznachweis "Ausbilden/Führen"

Modulprüfung " Montageaufträge ausführen

Modulprüfung "Gestalten/Entwerfen"

Modulprüfung "Bauprojekte planen"  
Aufbaustufe

Prüfung Prüfungsdatum:


